
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Marek Jagoš 

Název práce: Analýza bitcoinu a jeho zavedení jako alternativní platební metody v podniku 

Autor posudku: Ing. Gabriela Trnková, Ph.D. 

Cíl práce: Analýza a zhodnocení bitcoinu jako alternativní platební metody pro podniky 

a návrh její implementace. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Celková podobnost  5 %. Práce rovněž v rámci ruční kontroly výstupů anti-plagiátorského systému 
nevykazuje žádné nedostatky. Závažná významná shoda s jedním, či několika málo zdroji se 
neobjevuje. Na původní zdroje je v práci odkazováno. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Drobná připomínka se týká vyhodnocení závěrů dotazníkového šetření. Autor uvádí, že 

velikost podniku ani odvětví nemá vliv na preferovaný způsob přijímání kryptoměn. Tato 

skutečnost není však v práci doložena.  Z hlediska formálního mám drobnou připomínku ke 

skutečnosti, že cca ve 2 případech nesedí odkazy na čísla grafů/tabulek v textu s čísly 

grafů/tabulek. K práci nemám žádné další připomínky. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Cílem práce bylo analyzovat a zhodnotit bitcoin jako alternativní platební metodu pro 

podniky a navrhnout její implementaci. Cíl (včetně dílčích cílů) je jasně formulován. Rovněž 

použitá metodika je vzhledem ke stanoveným cílům adekvátní a je velmi pečlivým způsobem 

popsána v kapitole č.3.  

 



 
 

Autor, nejprve na základě analýzy sekundárních zdrojů dat, analyzuje počty podniků 

přijímající kryptoměny za zboží a služby za celý svět, a dále detailněji za ČR, kde se rovněž i 

zabývá dalšími charakteristikami těchto podniků. Tím si autor vytvořil základní soubor 

podniků pro vlastní empirické šetření, které provádí formou dotazníkového šetření. V dalším 

kroku provádí návrh implementace bitcoinu jako platebního prostředku v podniku, a to 

přímým i nepřímým způsobem, a provádí srovnání poplatků platebních bran za transakce.   

 

Všechny stanovené cíle byly naplněny, výsledky byly vhodně shrnuty. Autor rovněž uvádí 

vlastní doporučení týkající se přijímání kryptoměn. Literární rešerše je postavena na 

dostatečném množství zdrojů, plně koresponduje se zaměřením praktické části práce a 

představuje dostatečný teoretický základ pro vypracování praktické části. Práce má logickou 

strukturu. 

 

Autor prokázal orientaci v problematice, pracoval svědomitě a pečlivě. K tomu nepochybně 

přispívalo i autorovo nadšení pro kryptoměny.  

 

Vzhledem k výše uvedenému hodnotím známkou A a doporučuji k obhajobě.  
 

Otázky k obhajobě: 

Co je CBDC? Vysvětlete rozdíl mezi CBDC a kryptoměnami.  Jaký je potenciál CBDC jako platidla ve 
světě a v ČR?  

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A 

 

V Hradci Králové, dne   24. května 2022 

  

  
 podpis  
 


